
ZARZĄDZENIE NR 277/2023 
WÓJTA GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.) 

Zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.04.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 267/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.05.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.06.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 95.424,24 zł tj. do kwoty 
27.283.709,73 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 45.424,24 zł, tj. do kwoty 22.004.133,73 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł, tj. do kwoty 5.279.576,00 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 42.424,24 zł, tj. do kwoty 
2.687.849,95 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 95.424,24 zł, tj. do kwoty 
33.747.862,02 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 45.424,24 zł, tj. do kwoty 22.072.576,02 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł, tj. do kwoty 11.675.286,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 42.424,24 zł, tj. do kwoty 
2.687.849,95 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 95.424,24 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne  53.000,00 
855    3.000,00 

 85502   3.000,00 
  0920  2.000,00 
  0940  1.000,00 

921    50.000,00 
 92109   50.000,00 
  6300  50.000,00 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  42.424,24 

801    42.424,24 
 80153   42.424,24 



  2010  42.424,24 
 Ogółem   95.424,24 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 95.424,24 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 300,00 53.300,00 

855    3.000,00 
 85502   3.000,00 
  2910  1.000,00 
  4560  2.000,00 

921    50.000,00 
 92109   50.000,00 
  6050  50.000,00 

926   300,00 300,00 
 92601  300,00 300,00 
  4170  300,00 
  4210 300,00  

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone gminie ustawami  42.424,24 

801    42.424,24 
 80153   42.424,24 
  4210  420,03 
  4240  42.004,21 
 Ogółem  300,00 95.724,24 

7. W załączniku Nr 4 do uchwały zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 50.000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  50.000,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Mniewie  50.000,00 

   Razem  50.000,00 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększa się o kwotę 42.424,24 zł, w tym: 

  
Dotacje Wydatki 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
801    42.424,24  42.424,24 

 80153   42.424,24  42.424,24 
  2010  42.424,24   
  4210    420,03 
  4240    42.004,21 
 Ogółem   42.424,24  42.424,24 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wójt Gminy Olszówka /-/ Włodzimierz Fraszczyk 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 277/2023 
Wójta Gminy Olszówka 
z dnia 14 lipca 2023 r. 

Zarządzeniem Nr 277/2023 Wójta Gminy Olszówka zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
95.424,24 zł. 

Zmiany w planie dochodów gminy dotyczą: 

w dz. 855 Rodzina zwiększa się dochody z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
w latach ubiegłych i odsetek z nimi związanych w kwocie 3.000,00 zł, 

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się plan dotacji z tytułu pomocy 
finansowej z Województwa Wielkopolskiego w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie 
Projektu „Zagospodarowania terenu przy świetlicy wiejskiej w Mniewie”, dotacja przyznana w ramach XIII 
konkursu "Pieknieje wielkopolska wieś"; 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

W dz. 801 Oświata i wychowanie – wprowadza się plan dotacji celowej w kwocie 42.424,24 zł na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały ćwiczeniowe i edukacyjne. 

Zmiany w planie wydatków gminy dotyczą: 

Wydatki gminy zwiększa się zgodnie z w/w otrzymanymi zmianami w planach dotacji celowych. 

Wpływy z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w łącznej kwocie 3.000,00 zł 
przeznacza się odpowiednio na zwroty dotacji oraz odsetek do budżetu państwa. 

W dz. 926 Kultura fizyczna dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami w zakresie utrzymania 
boiska Orlik. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 1 (9)


	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

		2023-07-14T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




